САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	От «_19» октября  2010 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	23-13

	Об установлении нормативов денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения

На основании Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Постановления Правительства РФ от 23 августа 2007 г. № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета» городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Установить нормативы денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в размере:

752 тыс. руб./км – на содержание;

5927 тыс. руб./км – на ремонт;

13554 тыс. руб./км – на капитальный ремонт.

2. При формировании расходов местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, расчет производить на основании установленных нормативов денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (п.1) с учетом транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог.

	Председатель городского Совета

Глава города
	А.И.Девятияров

Л.А.Иляхин